
  
 

２００８年１２月１０日 （水） №1609 今期第 21 号 

 
 

 本日の例会  

アームレスリング世界大会に参加して 
小寺弘士様（ご紹介；西溪光照会員）

ＩＭを振り返って        各担当委員長 
 次の例会  12 月 17 日（水） 
徳川家康と根来寺         筒井洋和様 

（ご紹介；坂上 悟会員） 
 先週の例会記録   12月 3 日（水） 
◇卓話 年次総会・卓話 岩橋本博 会長エレクト 
◇ビジター ございません 
◇出席報告 （会員数 22 名、出席免除会員 1 名） 
 本日出席(12/3) 18 名 81.82% 
 先々週出席(11/19) 20 名 95.24% 
◇Ｓ.Ａ.Ａ. 
 主井知子君 愛犬「くーちゃん」が逝去しました。

供養として。利光慎二君 中筋様、いつもＳＡＡ

のつぶやき楽しく読ませて頂いております。あり

がとうございます。 
 
＊利光慎二ＩＭ委員長＊ 
『ＩＭ報告書』が出来上がって参りましたので配布

させて頂きます。お忙しい中ご尽力を頂きました田

中敬彦ＩＭ副委員長並びに竿本秀雄記録担当委員長

には心から感謝申し上げます。誠にありがとうござ

いました。ご来賓各位、ご招待者各位、市内各ＲＣ

宛発送させて頂きます。これからも会員の良きチー

ムワークのもと「地球温暖化防止」活動に積極的に

取り組んで参りたいと思います。更なるご支援ご協

力をお願い申し上げます。 

 

＊会長報告＊            主井知子 

皆様こんにちは。本日は当クラブ元財団奨学生、

三浦英理子さんご夫妻がお越し下さいました。三

浦さんはご結婚後ドイツにお住まいですがこの度

ご主人（トーマス・モザーさん）の休暇を利用し

て帰国されました。どうぞごゆっくりとおくつろ

ぎ下さい。後ほど井上会員よりご紹介を頂きます。

１１月２９日ＪＲ和歌山駅で行なわれましたエイ

ズデーキャンペーンに当クラブより５名が参加致

しました（主井・乾・中筋・岩橋夫人・峠）。皆様

お忙しい中誠にありがとうございました。昨日は

全日空ゲートタワーホテルにおいて開催されまし

た地区女性ロータリアンの集いに事務局（峠）と

二人で行って参りました。講師として東京恵比寿

ＲＣの司 葉子さんが来られ意義あるお話をお聞

かせ頂きました。又その後の食事会ととても充実

したひと時を過ごさせて頂きました。地区よりラ

ジオ大阪で１２月から３ヶ月間「生まれ変わるロ

ータリークラブ」としまして毎週火曜日 19：05～
19：10 の放送がございますのでご案内致します。

＊幹事報告＊            寺坂義章 
★来る２月２１日（土）16：00～於、東急イン 和

歌山東ＲＣ創立５０周年記念式典が開催されま

す。主井会長と共に出席させて頂きます。★地区

では 2009～10 年度短期派遣学生を募集していま

す。交換相手国はオランダなどです。詳細につい

ては事務局までお問い合わせ下さい。★堺西ＲＣ

２５周年記念誌が届いていますので回覧させて頂

きます。 
」 

 
 
 

例会日 毎水曜日 12 時 30 分～13 時 30 分 

例会場 和歌山市中 639-6 

ラヴィーナ和歌山 ℡073-454-0010 

事務局 〒640-8156 和歌山市七番丁 26-1 

    ﾀﾞｲﾜﾛｲﾈｯﾄﾎﾃﾙ和歌山 2F TEL・FAX 073-432-1654 

会長 主井知子   幹事 寺坂義章 

クラブ会報（広報・ＩＴ）委員長  中井良明 

クラブ会報（広報・ＩＴ）副委員長 田中敬彦 

 

四つのテスト 

 われわれがものごとを考え、言い、または    １）真実かどうか？   ３）好意と友情を深めるか？ 

 為そうとする場合は、これに照合してから    ２）みんなに公平か？  ４）みんなのためになるかどうか？ 

200８-200９年度 国際ロータリーのテーマ 

 

夢をかたちに 


